



# Før din fremtid

Zealand

Sjællands Erhvervsakademi



Få job inden for: Event management/ Turisme/ Sport management/ Hoteldrift/ Musik-, event- eller kulturområdet

## **Leisure Management skifter navn til Event Management og Økonomi**

På Leisure Management-uddannelsen får du rig mulighed for at opbygge både viden inden for og erfaring med at styre forskellige arrangementer og projekter sådan, at gæsterne får en god oplevelse. Du uddanner dig til at kunne planlægge, koordinere, markedsføre og økonomistyre projekter inden for leisure-områdets brancher – turisme, events, kunst, kultur, sport, hotel og restauration.

Samtidig er Leisure-området under stor udvikling og omformning, hvilket kalder på stærke profiler, der kan arbejde professionelt – både i store og små virksomheder og være med på både den danske og internationale scene. Så hvis du synes Leisure Management lyder spændende, så skal du ikke tøve med at søge ind på Event Management & Økonomi.

### **Til dig, der læser på Leisure Management nu**

Navneskiftet på den populære Leisure Management til Event Management & Økonomi påvirker hverken uddannelsens indhold eller kompetencerne som vores studerende får undervejs igennem studiet. På eksamensbeviset vil titlen for vores nuværende studerende på Leisure Management fortsat være Leisure Manager, også når de sidste Professionsbachelor i Leisure Management udklækkes i januar 2026.

### **Om uddannelsen**

Energi, gåsehud og gode oplevelser. Hvis det er følelser, som du drømmer om at skabe hos andre, så vælg Event Management og Økonomi. Her lærer du at sætte rammer og retning for events og oplevelser, som folk husker. Det kan syne legende let og elegant – og sådan bør det også være for øjet, der ser, men under overfladen gemmer sig tid, indsatser og planlægning. Der skal være styr på alt fra A til økonomi.

Med uddannelsen Event Management og Økonomi (tidligere kendt under navnet Leisure Management) får du lagt et godt fundament for, hvordan du skaber god forretning ud af events og oplevelser – med øje for djævelen i detaljen. Så hvis du synes Leisure

Management lyder spændende, så skal du ikke tøve med at søge ind på [Event Management & Økonomi](#).

Ser du gerne dig selv som den ansvarlig for planlægning og afvikling af events og oplevelser på tværs af genrer og i mangfoldige regi, så bliver du med en uddannelse i Event Management og Økonomi godt rustet. Du får den rette faglighed og overblikket, så du kan holde fødderne solidt i jorden, mens du samtidig mestrer de flyvske ideer. Og får dem bragt fra taget til sikkerhed i dine hænder.

Gennem uddannelsen bliver du i stand til at kunne navigere alle slags arrangementer i sikker havn – hvad enten her er tale om festivaler, kulturoplevelser, sportsarrangementer, erhvervskonferencer eller politiske events.

På uddannelsen får du indsigt i processer og konkrete værktøjer, så du kan forvandle begivenheder fra tegnebræt til virkelighed – med succes til glæde og gavn for gæster, dine kunder og dine kollegaer.

### **Hvad kan du blive som Event Management og Økonomi**

På uddannelsen lærer du konkret at løse opgaver med faglig ballast inden for projektledelse, marketing, økonomistyring, koordination, personaleledelse, driftsledelse, forretningsudvikling og organisation. På den måde opnår du en samlet pakke af færdigheder og viden, så du kan arbejde med oplevelser, events og services professionelt som ansat eller måske som selvstændig.

Dine kompetencer er efterspurgt inden for brancher, som lever af at facilitere store øjeblikke. Du vil komme i berøring med mennesker, som er beskæftiget inden for så forskellige områder som event, turisme, kunst, kultur, sport, hotel og restauration. Det er ikke blot inden for det private erhvervsliv, du vil kunne komme til at arbejde. Også inden for den offentlige sektor, blandt frivillige eller almennyttige organisationer er der efterspørgsel på professionelle eventkompetencer.

---

### **Hvordan ansøger du?**

Læs mere om [ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ](#)

### **Spørgsmål?**

Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på telefon 5076 2830 — eller pr. mail: [optag@zealand.dk](mailto:optag@zealand.dk)

---

### **Uddannelsens indhold**

#### **Omsæt din teori til praksis**

Gennem uddannelsen i Event Management og Økonomi opnår du både viden og erfaring med at organisere events til alle slags grupper af mennesker.

Du lærer at konceptudvikle, planlægge, koordinere og lede events i forskellige regi, og du lærer, hvordan den enkelte begivenhed afvikles i sikre og trygge rammer, så alle får en god oplevelse.

Du lærer i det hele taget at arbejde selvstændigt og professionelt med blik for den enkelte virksomheds eller organisations strategi og behov. Det skal give mening hele vejen rundt.

Du lærer at varetage delopgaverne i projekterne, så de matcher markeds- og samfundsudvikling, og du formår at sikre at de enkelte events skaber overskud både overført og bogstaveligt. Og efterlader det rigtige aftryk hos deltagerne.

På Event Management og Økonomi vil du undervejs samle på praktiske erfaringer til at lede og styre projekter. Træningstimerne er med til at genere det faglige overskud og vigtig empiri, som du kan tage med i fremtidige projekter. Med andre ord – du lærer noget nyt hele tiden, og det vil konstant gøre dig skarpere i dit virke.

Det er et område, som er i hastig vækst, så stærke og professionelle kompetencer er i høj kurs i såvel danske som internationale virksomheder – store som små. Du vil også i høj grad orientere dig internationalt i forhold til nye tendenser, som kan bidrage til at skille dig ud i mængden. På uddannelsen bliver du en del af et passioneret fællesskab, og du og dine medstuderende nyder godt af, at vores undervisere kommer med erfaringer fra erhvervslivet og fra brancher, som betjener sig af afvikling af events.

### **Sådan foregår undervisningen**

Uddannelsen fører dig igennem obligatoriske fagområder, så har du klippefast viden at bygge din praksis på. Dit fundament skabes af områderne event management, organisation og ledelse samt økonomi og markedsføring.

Med identifikation af formål og målsætninger kan du varetage udvikling, planlægning, eksekvering og evaluering af events. Dine beslutninger bliver dermed baseret på analyse og har rod i teoretiske, metodiske og samfundsmæssige perspektiver.

Du får fokus på konceptudvikling, innovation, indkøb, impact-analyser, logistik og sikkerhed. Sidstnævnte udfoldes gennem organisationsforståelse. Her lærer du at stille skarpt på forretningsudvikling, forandrings- og projektledelse, venue management, risikostyring, styr på interessenter og lærer at håndtere partnerskaber, som har stor vigtighed for succes.

Du kommer i dybden og lærer rammevilkår og lovgivning at kende samt gode principper for bæredygtighed, etik og arbejdsmiljø. Men ingen event uden styr på økonomi. Og det får du! Du lærer økonomistyring, budget og regnskab, supply chain management – samt kommunikation, markedsføring og salg. For intet kendskab – ingen gennemførelse. Mod slutningen af din uddannelse får du gennem fem måneders praktikforløb træning inden for eventafvikling – og hele din faglige ballast bliver gennemtestet, udfordret og finpudset, inden du tager teten på egne projekter.

### **Studieordning**

- Leisure Management - valgfagskatalog - 2024 - 4. semester
- Leisure Management - valgfagskatalog - 2024 - 6. semester
- Leisure Management – valgfagskatalog - 2022
- Leisure Management – valgfagskatalog - 2021
- Leisure Management – valgfagskatalog - 2020
- Leisure Management - 2022
- Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -
- Leisure Management - 2020 (rev. februar 2022)
- Leisure Management - 2020
- Leisure Management - 2019

- Leisure Management - valgfagskatalog - 2019
- Leisure Management - valgfagskatalog - 2018

### Adgangskrav

Du skal have en af følgende uddannelser for at søge om optagelse:

- Gymnasial eksamen (stx, hf, hhx, htx eller eux) eller særligt hf-forløb for fremmedsprogede (GIF)
- En tilsvarende udenlandsk eller international eksamen
- En erhvervsuddannelse som eventkoordinator
- Specifikke adgangskrav:
  - Engelsk B
  - Matematik B

De specifikke adgangskrav skal være bestået inden studiestart, og det gælder både for kvote 1- og kvote 2-ansøgere. Opfylder du ikke kravene, kan du tage de fag eller niveauer, du mangler, som suppleringsfag.

### Andet adgangsgrundlag

Hvis du ikke opfylder de officielle adgangskrav, men har kvalifikationer der kan sidestilles med disse, kan du søge om optagelse med særlig tilladelse.

### Praktik

Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem 10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af dit afsluttende projekt.

[Læs mere](#)

### SU

Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

[Læs mere om SU her](#)

### Transportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på abonnementskort til bus og tog i Danmark.

[Læs mere om transportrabat her](#)

---

**Titel**

Leisure Management

<b>Varighed</b>	3½ år
<b>ECTS point</b>	210
<b>Sprog</b>	Dansk
<b>Studiestart</b>	September
<b>Steder</b>	Maglegårdsvej 2, 4000 Roskilde

<b>Lignende uddannelser</b>	Service- og Oplevelsesøkonom
-----------------------------	---------------------------------

---



## Zealand

---

Du har valgt at samle denne brochure med nogle af vores fuldtidsuddannelser og/eller efteruddannelser. Uanset hvad, er du godt på vej til at forme din fremtid med en relevant og praktisk orienteret uddannelse – Velkommen til Zealand!

Vi arbejder tæt sammen med over 1000 virksomheder, som er med til at sparre, udvikle og sikre relevans for dig som studerende. Zealand er til stede på afdelinger i Region Sjælland; Roskilde, Næstved, Køge, Slagelse og Nykøbing Falster - samt en uddannelsesstation i Holbæk.

## Fremtids- og erhvervsrettede fuldtidsuddannelser

---

På Zealand kan du tage vælge mellem 25 videregående fuldtidsuddannelser på erhvervsakademi- og professionsbachelorniveau. Du kan fx læse til Markedsføringsøkonom, Produktionsteknolog, Laborant, Datamatiker eller Bygningskonstruktør.

Vores uddannelser kombinerer teori med praksis, så du er klædt på til virksomhedernes behov. Du kommer også tæt på virkeligheden igennem de obligatoriske praktikophold - og case-opgaver i tæt samarbejde med regionens virksomheder.

## Fleksible efteruddannelser i balance mellem job og familieliv

---

Vores fleksible efter- og videreuddannelser er tilrettelagt sådan, at du kan forene din karriere, dit familieliv og din livslange kompetenceudvikling i god balance. Du kan tage en hel efteruddannelse eller det modul, der passer dig lige nu på akademi- og diplomniveau. Flere af vores moduler kan du også studere via blended learning og online-undervisning og vi sammensætter også kursusforløb for hele virksomheden. Vi tager altid udgangspunkt i dine konkrete behov. Du skal kunne anvende din ny viden med det samme i dit job.